ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3847/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias  nas  dependências  da  Pista  de  Atletismo  localizada  na  rua  Ver.  José  Carlos
Mendonça, n.º 100, bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Ocorre  que  centenas  de  pessoas,  entre  cidadãos  e  atletas  fazem  uso  do  referido  local
diariamente para prática esportiva e, para que possam fazer bom uso do espaço, algumas
melhorias são necessárias, como colocação de portas nos banheiros feminino, melhorias no
banheiro para uso de pessoas com deficiência que está interditado, melhorias para evitar
água  empossada  em  determinado  ponto  da  pista,  reparo  em  barras  de  alongamento
danificadas,  implantação  de  filtro  de  água  e  reparo  no  cercado  que  está  em  diversos
trechos danificado, em alguns pontos soltos e em outros com buracos enormes na tela.
Frisa-se ainda que tal pleito já havíamos solicitado em janeiro de 2022 através da indicação
n.º 117/2022 e agosto de 2022 indicação n.º 3313/2022.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE SETEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​